^y Sprich Witt35

¹²⁹ Mt 8,13 | ¹³⁰ Mt 26,16–28; Mk 14,22–24; Lk 22,19f; I Kor 11,23–26

etiam confitentem: Num meam remissionem credis esse Dei remissionem? Affirmanti et credenti porro dicat: *Fiat tibi sicut credis*. Et ego ex mandato Domini nostri Iesu Christi remitto tibi tua peccata in nomine Patris, Filii et Spiritus sancti, Amen. Vade in pace.

- 5 Qui vero conscientias habent afflictas, tentatas, moestas, eos minister^a pluribus sententiis scripturae facientibus ad fidei incrementum consolabitur.

Haec, quam commemoravimus, tantum est puerilis et communis forma Confessionis pro simplicioribus et rudioribus.

10 [377] Sacramentum altaris, quomodo paterfamilias simplicissime
suam familiam de eo docere debeat. [BSLK 519]

Quid est Sacramentum Altaris?

15 Responso: Sacramentum Altaris est verum corpus et verus sanguis Domini nostri Iesu | Christi; sub pane et vino nobis Christianis ad manducandum ac bibendum ab ipso Christo institutum.

BSLK 520

20

Ubi hoc scriptum est?

25 Responso: Sic scribunt sancti Evangelistae, Matthaeus, Marcus, Lucas et sanctus Paulus: [378] *Dominus noster Iesus Christus in ea nocte, qua traditus est, accepit panem et, postquam gratias egisset, fregit et dedit discipulis suis, dicens: Accipite, comedite. Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur. Hoc facite in mei commemorationem. Similiter et, postquam coenavit, accepit calicem et, cum gratias egisset, dedit illis, dicens: Bibite ex hoc omnes. Hic calix novum Testamentum est in meo sanguine, qui pro vobis effunditur in remissionem peccatorum: Hoc facite quotiescunque biberitis, in mei commemorationem.*

30

Quid vero prodest, sic comedisse et bibisse?

Responso: Id indicant nobis haec verba: Pro vobis datur et effunditur in remissionem peccatorum: Nempe, quod nobis per verba illa in Sacramento

^a *cj. mister* Concl1584

Sünden, leben und seligkeit durch solche wort gegeben wird, denn wo vergebung der Sünden ist, da ist auch leben und seligkeit.⁶

²Wie kan leiblich essen und trincken solche grosse ding thun?

Antwort: „Essen und trincken thuts freylich nicht, sondern die wort, so da stehen: „Für euch gegeben und vergossen zur vergebung der Sünden.“ Welche 5
wort sind neben dem leiblichen essen und trincken als das Heuptstück¹³¹ im Sacrament; und wer denselbigen worten gleubet, der hat, was sie sagen und wie sie lauten. Nemlich ,vergebung der Sünden.“⁶

BSLK 521

Wer empfehet¹³² denn solch Sacrament wirdiglich?

Antwort: „Fasten und leiblich sich bereiten ist wol eine feine eusserliche 10
zucht, aber der ist recht wirdig und wolgeschickt¹³³, wer den glauben hat an diese wort: „Für euch gegeben und vergossen zur vergebung der Sünden“. Wer aber diesen worten nicht gleubet oder zweiffelt, der ist unwirdig und ungeschickt¹³⁴. Denn das Wort „für euch“ fordert eitel¹³⁵ gleubige hertzen.“